Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Маргуцекская средняя общеобразовательная школа»

Забайкальского края

ПРИКАЗ

от « 18 »  марта   2024г.     №  45

с. Маргуцек

«О приеме граждан

в 1 класс МБОУ «Маргуцекская СОШ»»

 В целях обеспечения реализации права граждан на получение общего образования, в

соответствии с п.3 ст. 67 ФЗ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»; в

соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г.

№458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями и

дополнениями, вступившими в силу с 01.03.2023); Постановлением администрации

муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского

края от 25.05.2021 г. №42  «Об утверждении административного регламента  по

предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательную организацию»;

на основании распоряжения Администрации муниципального района «Город Краснокаменск

и Краснокаменский район» Забайкальского края от 14.03.2024г. №151 «О закреплении

образовательных учреждений муниципального района «Город Краснокаменск и

Краснокаменский район» Забайкальского края, реализующих основные

общеобразовательные программы, за территориями муниципального района, на основании

приказа КУО от 15.03.2024г. №166 «О приеме в первые классы общеобразовательных

учреждений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края в 2024 году, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить в МБОУ «Маргуцекская СОШ» прием в 1 класс граждан, подлежащих

обучению в общеобразовательных учреждениях, в следующие сроки:

 с 01 апреля по 30 июня 2024 года – прием граждан, проживающих на

закрепленной территории и детей, имеющих право на первоочередной и

преимущественный порядок приема;

 с 6 июля 2024 года до заполнения свободных мест, но не позднее 5

сентября 2024 года – прием граждан, не проживающих на закрепленной

территории.

2. Желонкину И.К., администратору сайта, Мироновой Е.А., и.о. секретаря,

разместить на информационном стенде и официальном сайте необходимую

информацию, регламентирующую прием граждан в 1 класс в срок до 01 апреля

2024 года.

3. Создать условия для регистрации заявлений родителей (законных представителей)

граждан, поступающих в первый класс, в электронном виде на Портале

образовательных услуг Забайкальского края.

4. Обеспечить соблюдение прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного общего образования при приеме обучающихся в первый класс на

2024-2025 учебный год.

5. Мироновой Е.А., и.о. секретаря, внести данные о педагогах, осуществляющих

набор в 1 класс в 2024-2025 учебном году в срок до 25.03.2024г., осуществлять

мониторинг количества поданных заявлений (с 01.04.2024г., далее еженедельно) в

электронной таблице по ссылке:  https://disk.yandex.ru/i/dePWCKAiEOykPQ

6. Не допускать предварительной записи при приеме в первый класс.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «Маргуцекская СОШ»:     Н.Г.Сидоренко

С приказом ознакомлены:

____________/____________________ "________" _____________ 2024г.

____________/____________________ "________" _____________ 2024г.

https://disk.yandex.ru/i/dePWCKAiEOykPQ